



# ATA DE HOMOLOGAÇÃO

## PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2023/SRP/SEDUC



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2023  
Processo Administrativo Nº 1201.01/2023  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: FABIO GOMES OLIVEIRA  
Data de Publicação: 18/01/2023 11:10:27

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 09:35:11  
LOTE I - POLPAS DE FRUTA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	QUILO	MEU SUCO		10,49	1.699,38
Descrição: 65228-POLPA DE FRUTA ACEROLA * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)					
Quantidade: 162					
Item: 2	QUILO	MEU SUCO		10,49	1.699,38
Descrição: 65229-POLPA DE FRUTA CAJU * (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)					
Quantidade: 162					
Item: 3	QUILO	MEU SUCO		10,49	1.699,38
Descrição: 62445-POLPA DE FRUTA (GOIABA). - (POLPA DE FRUTA (GOIABA) - CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO 1 KG)					
Quantidade: 162					
Item: 4	QUILO	MEU SUCO		10,50	1.701,00
Descrição: 65230-POLPA DE FRUTA MANGA* (CONGELADA, SELECIONADA, ISENTA DE CONTAMINAÇÃO, ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. PESO DE 1 KG.)					
Quantidade: 162					

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	092	10.421.828/0001-77	9.720,00	6.799,14		Sim
2 RAFAEL SOARES MELO	012	14.994.178/0001-00	32.400,00	6.999,89	2,95	Sim
3 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	001	12.622.231/0001-16	7.865,10	7.105,00	1,50	Sim
4 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	049	12.565.600/0001-86	9.164,34	7.110,00	0,07	Sim
5 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE	094	47.771.581/0001-29	13.932,00	7.111,00	0,01	Sim
6 FCAS & CIA LTDA	031	10.564.758/0001-06	7.128,00	7.128,00	0,24	Sim
7 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	011	07.634.107/0001-30	7.371,00	7.371,00	3,41	Sim
8 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	005	22.818.188/0001-12	7.776,00	7.776,00	5,49	Sim
9 ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM -	087	69.713.493/0001-03	8.262,00	8.262,00	6,25	Sim
10 F ITAMAR DE ARAUJO ME	034	12.455.028/0001-00	8.424,00	8.424,00	1,96	Sim
11 S W DE LIMA CARDOSO - ME	015	20.375.092/0001-00	22.680,00	22.680,00	169,23	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DINARES CONSTRUÇÕES LTDA	043	23.299.416/0001-58	37.584,00	4.215,00		Sim
ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA	033	45.396.045/0001-65	11.664,00	4.500,00	6,7616	Sim
COMERCIAL KAYO LTDA	061	35.206.677/0001-65	12.960,00	4.594,32	2,0960	Sim
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	018	24.334.945/0001-08	10.991,70	5.107,00	11,1590	Não



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	076	41.600.131/0001-97	8.179,38	5.107,67	0,0131	Não
MARIA DO PERPETUO SOCORRO	051	22.982.072/0001-14	5.218,02	5.218,02	2,1605	Sim
RENO SILVA EVANGELISTA - ME	093	26.892.823/0001-62	9.720,00	6.100,00	16,9026	Sim
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS	020	14.988.111/0001-62	8.200,44	6.146,28	0,7587	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	071	41.250.142/0001-94	25.920,00	6.599,88	7,3801	Sim
ISAC MONTEIRO DOS SANTOS ME	022	10.815.666/0001-51	6.609,60	6.609,60	0,1473	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL CANAÃ LTDA	072	43.773.533/0001-19	6.609,60	3.714,66		Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	002	26.393.753/0001-06	8.117,82	4.800,00	29,2177	Sim
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	037	41.380.220/0001-75	16.200,00	11.010,00	129,3750	Sim
R M BARROS SERVICOS	029	29.492.635/0001-35	11.016,00	11.016,00	0,0545	Sim

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 09:35:11  
LOTE II - BOLOS E PÃES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: Japão	Modelo: --
Descrição: 68191-BOLO. (SABORES DE LARANJA, BATATA, MILHO OU MACAXEIRA E REDONDO. ASSADO AO PONTO E EMBALADOS COM FILME PLÁSTICO. PESO 1KG. RÓTULO COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL.)			
Quantidade: 13.418	Valor Unit.: 12,51	Valor Total: 167.859,18	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: Japão	Modelo: --
Descrição: 69733-PÃO MASSA FINA (TIPO HOT DOG), (PÃO MASSA FINA (TIPO HOT DOG) - COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 500G COM 10 UNIDADES DE 50G CADA, EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 48 HORAS A PARTIR DA ENTREGA.)			
Quantidade: 51.048	Valor Unit.: 4,32	Valor Total: 220.527,36	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 F ITAMAR DE ARAUJO ME	012	12.455.028/0001-00	584.130,00	388.386,54		Sim
2 S W DE LIMA CARDOSO - ME	091	20.375.092/0001-00	1.168.260,00	447.000,01	15,09	Sim
3 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	034	07.634.107/0001-30	496.913,00	496.913,00	11,17	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DINARES CONSTRUÇÕES LTDA	043	23.299.416/0001-58	660.702,00	263.787,00		Sim
FCAS & CIA LTDA	098	10.564.758/0001-06	757.252,00	275.817,88	4,5608	Sim
RENO SILVA EVANGELISTA - ME	044	26.892.823/0001-62	752.004,00	276.000,00	0,0660	Sim
ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA	024	45.396.045/0001-65	829.888,00	276.500,00	0,1812	Sim
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS	068	14.988.111/0001-62	589.832,94	279.151,52	0,9590	Sim
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	036	41.380.220/0001-75	620.448,00	279.250,00	0,0353	Sim
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	096	12.565.600/0001-86	656.894,88	279.300,00	0,0179	Sim
PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE	054	47.771.581/0001-29	795.174,20	279.306,00	0,0021	Sim
ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	092	10.421.828/0001-77	752.004,00	279.400,00	0,0337	Sim
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	009	24.334.945/0001-08	790.508,28	279.499,99	0,0358	Não
COMERCIAL KAYO LTDA	075	35.206.677/0001-65	1.168.260,00	279.500,01	0,0000	Sim
ISAC MONTEIRO DOS SANTOS ME	050	10.815.666/0001-51	866.474,80	299.880,22	7,2917	Sim



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

MARIA DO PERPETUO SOCORRO	041	22.982.072/0001-14	303.366,00	303.366,00	1,1624	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	010	41.250.142/0001-94	2.847.000,00	384.000,01	26,5798	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	077	12.622.231/0001-16	565.446,78	385.299,00	0,3383	Sim
A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	065	22.818.188/0001-12	686.953,60	385.300,00	0,0003	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL CANAÃ LTDA	007	43.773.533/0001-19	666.474,80	263.788,00		Sim
R M BARROS SERVICOS	064	29.492.635/0001-35	1.289.320,00	280.000,00	6,1458	Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 09:35:11  
LOTE III - OVOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: BANDEJA	Marca: AVINE	Modelo: OVO DE GALINHA
Descrição: 62446-OVO DE GALINHA. - (OVO DE GALINHA - SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G, EMBALAGEM EM LÂMINAS DE PAPELÃO FORTE, INODOROS E SECOS, EM CAIXILHOS OU DIVISÓRIOS CELULARES PARA 30 UNIDADES, COM CERTIFICAÇÃO.)			
Quantidade: 28.842	Valor Unit.: 13,93		Valor Total: 401.769,06

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ISAC MONTEIRO DOS SANTOS ME	028	10.815.666/0001-51	877.662,06	401.769,06		Sim
2 ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA	084	45.396.045/0001-65	605.682,00	402.950,00	0,29	Sim
3 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	055	10.421.828/0001-77	576.840,00	403.100,50	0,04	Sim
4 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	057	12.565.600/0001-86	529.539,12	403.900,10	0,20	Sim
5 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE	062	47.771.581/0001-29	775.849,80	403.910,01	0,00	Sim
6 RENO SILVA EVANGELISTA - ME	023	26.892.823/0001-62	634.524,00	404.000,00	0,02	Sim
7 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	058	24.334.945/0001-08	637.408,20	404.199,99	0,05	Não
8 COMERCIAL KAYO LTDA	019	35.206.677/0001-65	865.260,00	405.000,00	0,20	Sim
9 FCAS & CIA LTDA	088	10.564.758/0001-06	922.944,00	427.800,00	5,63	Sim
10 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS	089	14.988.111/0001-62	475.604,58	428.000,00	0,05	Sim
11 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	097	22.818.188/0001-12	865.260,00	434.400,00	1,50	Sim
12 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	074	12.622.231/0001-16	455.992,02	434.800,99	0,09	Sim
13 COMERCIAL PRAIA E MAR EIRELI	045	17.608.115/0001-66	519.156,00	436.956,30	0,50	Sim
14 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	080	41.250.142/0001-94	1.153.680,00	454.000,01	3,90	Sim
15 ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM -	095	69.713.493/0001-03	490.314,00	466.950,00	2,85	Sim
16 S W DE LIMA CARDOSO - ME	046	20.375.092/0001-00	721.050,00	467.490,00	0,12	Sim
17 YBP COMERCIAL LTDA - ME	009	26.970.227/0001-53	634.524,00	470.700,00	0,69	Sim
18 F ITAMAR DE ARAUJO ME	005	12.455.028/0001-00	490.314,00	490.314,00	4,17	Sim
19 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	030	07.634.107/0001-30	545.113,80	519.155,99	5,88	Sim
20 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	099	41.600.131/0001-97	856.895,82	576.340,00	11,01	Não
21 MARIA DO PERPETUO SOCORRO	081	22.982.072/0001-14	576.840,00	576.840,00	0,09	Sim
22 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	079	36.487.207/0001-80	833.533,80	778.730,00	35,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DINARES CONSTRUÇÕES LTDA	037	23.299.416/0001-58	836.418,00	296.983,00		Sim

INABILITADOS



MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEÚS-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL CANAÃ LTDA	017	43.773.533/0001-19	877.662,06	296.984,00		Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	078	26.393.753/0001-06	470.701,44	403.005,00	35,6992	Sim
R M BARROS SERVICOS	068	29.492.635/0001-35	778.734,00	430.000,00	6,6984	Sim
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	033	41.380.220/0001-75	576.840,00	467.950,00	8,8256	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 09:35:11  
LOTE IV - LÁCTEOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
Item: 1	UNIDADE	BETANIA	UNIDADE
Descrição: 65506-LEITE LONGA VIDA UHT - ZERO LACTOSE (PARA DIETAS COM RESTRIÇÃO DE LACTOSE, EMBALAGEM TETRA PACK COM SELO SIF, SIM OU SIE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES. CAIXA DE 1 LITRO.)			
Quantidade: 9.738	Valor Unit.: 5,00		Valor Total: 48.690,00
Item: 2	PACOTE	ITALAC	PACOTE
Descrição: 70395-LEITE EM PÓ INTEGRAL' (LEITE EM PÓ INTEGRAL? PRODUTO NATURAL DE LEITE BOVINO, INTEGRAL, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE, LIVRE DE IMPUREZAS, COM NO MÍNIMO 24G DE PROTEÍNA EM 100G DO PRODUTO, EMBALADO EM EMBALAGEM ALUMINIZADA RESISTENTE DE 400G ACONDICIONADO EM FARDOS.)			
Quantidade: 48.108	Valor Unit.: 8,13		Valor Total: 391.118,04
Item: 3	UNIDADE	BETANIA	UNIDADE
Descrição: 62420-LEITE LONGA VIDA. - (LEITE LONGA VIDA - UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM TETRA PACK COM SELO SIF, SIM OU SIE E VALIDADE DE NO MÍNIMO 04 MESES.CAIXA DE 1 LITRO.)			
Quantidade: 324.608	Valor Unit.: 5,33		Valor Total: 1.730.160,64

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL KAYO LTDA	005	35.206.677/0001-65	6.939.510,00	2.169.968,68		Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	095	41.250.142/0001-94	7.901.670,00	2.358.500,01	8,69	Sim
3 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	020	22.818.188/0001-12	3.604.448,20	2.358.789,00	0,01	Sim
4 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	053	41.600.131/0001-97	3.794.023,98	2.369.054,22	0,44	Não
5 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	080	12.565.600/0001-86	3.664.802,88	2.488.000,00	5,02	Sim
6 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	001	12.622.231/0001-16	3.158.307,32	2.488.500,00	0,02	Sim
7 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE	043	47.771.581/0001-29	4.780.675,00	2.489.000,00	0,02	Sim
8 S W DE LIMA CARDOSO - ME	042	20.375.092/0001-00	6.266.580,00	2.648.500,00	6,41	Sim
9 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS	014	14.988.111/0001-62	3.293.512,08	2.649.900,00	0,05	Sim
10 YBP COMERCIAL LTDA - ME	086	26.970.227/0001-53	3.562.598,00	2.772.000,00	4,61	Sim
11 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	078	36.487.207/0001-80	2.798.518,60	2.798.518,60	0,96	Sim
12 F ITAMAR DE ARAUJO ME	093	12.455.028/0001-00	3.586.062,40	2.999.950,00	7,20	Sim
13 MARIA DO PERPETUO SOCORRO	090	22.982.072/0001-14	3.455.152,26	3.455.152,26	15,17	Sim
14 ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM -	010	69.713.493/0001-03	3.774.754,20	3.774.754,20	9,25	Sim
15 GCH REIS - ME	026	28.520.441/0001-33	4.162.987,90	3.996.468,38	5,87	Sim
16 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	031	07.634.107/0001-30	4.150.721,20	4.150.721,20	3,86	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DINARES CONSTRUÇÕES LTDA	029	23.299.416/0001-58	4.475.203,00	253.999,00		Sim
R M BARROS SERVICOS	015	29.492.635/0001-35	11.259.384,00	1.650.000,00	549,6089	Sim
ISAC MONTEIRO DOS SANTOS ME	061	10.815.666/0001-51	3.627.590,52	1.740.375,04	5,4773	Sim
F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME	071	43.609.493/0001-74	4.353.728,00	1.845.000,00	6,0116	Sim
ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	091	10.421.828/0001-77	3.783.711,00	1.850.000,00	0,2710	Sim
FCAS & CIA LTDA	016	10.564.758/0001-06	4.053.465,00	1.969.819,58	6,4767	Sim

*Handwritten signature*



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA	038	45.396.045/0001-65	3.415.864,00	1.988.000,00	0,9229	Sim
RENO SILVA EVANGELISTA - ME	081	26.892.823/0001-62	2.775.140,00	2.059.000,00	3,5714	Sim
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	076	24.334.945/0001-08	4.411.403,78	2.064.800,00	0,2817	Não
RAFAEL SOARES MELO	037	14.994.178/0001-00	7.649.080,00	2.078.466,26	0,6619	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL CANAÃ LTDA	085	43.773.533/0001-19	3.627.590,52	1.750.000,00		Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	079	26.393.753/0001-06	3.259.188,60	1.880.500,90	7,4572	Sim
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	003	41.380.220/0001-75	3.940.232,00	2.060.990,00	9,5979	Sim

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 09:35:11  
LOTE V - CARNES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo
Item: 1	QUILO	FRIGOTIL	FRIGOTIL
Descrição: 69730-CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO, (CARNE BOVINA ACÉM OU MÚSCULO - CONGELADA EM PEÇAS, COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA E 3% APONEVROSES, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS. EMBALAGEM A VÁCUO, EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EM PACOTES DE 1KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. )			
Quantidade: 824		Valor Unit.: 20,87	Valor Total: 17.196,88
Item: 2	QUILO	LAREDO	LAREDO
Descrição: 69731-CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO), (CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO) - RESFRIADA COM NO MÁXIMO 3% DE ÁGUA, 10% DE GORDURA, E 3% APONEVROSES COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE PARASITAS E LARVAS, DEVE SER ISENTA DE CARTILAGENS E DE OSSOS. EMBALAGEM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 1 KG. NA EMBALAGEM DEVEM CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS DO PRODUTO, VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. )			
Quantidade: 14.792		Valor Unit.: 15,61	Valor Total: 230.903,12
Item: 3	QUILO	DA TERRA	DA TERRA
Descrição: 62442-FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARÇAÇA E PEITO). - (FRANGO INTEIRO CONGELADO (CARÇAÇA E PEITO) - COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%. ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO E NÃO PEGAJOSO, SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS OU LARVAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER SELO DE INSPEÇÃO FEDERAL (SIF), ESTADUAL (SIE) OU MUNICIPAL (SIM), DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, VALIDADE, FABRICAÇÃO. ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO LACRADA. PESO 1 KG.)			
Quantidade: 34.764		Valor Unit.: 9,88	Valor Total: 343.468,32
Item: 4	QUILO	FRIATO	FRIATO
Descrição: 62444-PEITO DE FRANGO. - (PEITO DE FRANGO - CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. PESO 1 KG.)			
Quantidade: 36.320		Valor Unit.: 12,60	Valor Total: 457.632,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	057	12.622.231/0001-16	1.838.405,32	1.049.200,32		Sim
2 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	046	24.334.945/0001-08	2.569.397,40	1.051.000,00	0,17	Não
3 MARIA DO PERPETUO SOCORRO	048	22.982.072/0001-14	1.517.450,00	1.081.070,00	2,86	Sim
4 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	023	07.634.107/0001-30	1.082.273,16	1.082.273,16	0,11	Sim
5 S W DE LIMA CARDOSO - ME	050	20.375.092/0001-00	2.706.280,00	1.129.000,00	4,32	Sim

*lllll*



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

6	GCH REIS - ME	047	28.520.441/0001-33	1.328.492,00	1.129.218,20	0,02	Sim
7	YBP COMERCIAL LTDA - ME	044	26.970.227/0001-53	1.675.720,00	1.176.000,00	4,14	Sim
8	F M COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME	066	43.609.493/0001-74	1.205.286,80	1.205.286,80	2,49	Sim
9	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	074	41.600.131/0001-97	2.016.930,96	1.259.653,00	4,51	Não

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DINARES CONSTRUÇÕES LTDA	014	23.299.416/0001-58	1.863.716,00	97.000,00		Sim
ISAC MONTEIRO DOS SANTOS ME	031	10.815.666/0001-51	1.722.582,32	970.486,48	900,5015	Sim
COMERCIAL PRAIA E MAR EIRELI	012	17.608.115/0001-66	1.466.768,00	972.999,00	0,2589	Sim
ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	092	10.421.828/0001-77	2.156.836,00	977.889,00	0,5026	Sim
ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA	072	45.396.045/0001-65	2.127.512,00	991.000,00	1,3407	Sim
RENO SILVA EVANGELISTA - ME	003	26.892.823/0001-62	2.115.192,00	997.000,00	0,6054	Sim
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS	078	14.988.111/0001-62	1.917.382,92	1.001.725,16	0,4739	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	039	41.250.142/0001-94	4.491.160,00	1.001.950,01	0,0224	Sim
A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	062	22.818.188/0001-12	2.523.170,00	1.002.800,00	0,0848	Sim
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	077	12.565.600/0001-86	2.284.387,68	1.004.289,84	0,1486	Sim
PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE	022	47.771.581/0001-29	1.986.019,20	1.004.500,00	0,0209	Sim
COMERCIAL KAYO LTDA	038	35.206.677/0001-65	2.665.540,00	1.005.450,01	0,0946	Sim
FCAS & CIA LTDA	095	10.564.758/0001-06	1.838.540,00	1.045.000,10	3,9336	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
COMERCIAL CANAÃ LTDA	006	43.773.533/0001-19	1.722.582,32	970.295,80		Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	097	26.393.753/0001-06	1.897.649,64	970.378,88	0,0086	Sim
R M BARROS SERVICOS	075	29.492.635/0001-35	2.723.480,00	980.000,00	0,9915	Sim
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	008	41.380.220/0001-75	2.051.592,00	1.003.490,00	2,3969	Sim

LOTE 6 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 09:35:11  
LOTE VI - HORTIFRUTI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: Ceasa	Modelo: In Natura
Descrição: 68190-PEPINO. (LISO, FIRME, SEM RUGAS, BEM FORMADO, NA COR VERDE, TAMANHO ENTRE 14 E 20 CM DE COMPRIMENTO E 5 CM DE DIÂMETRO APROXIMADAMENTE. NÃO PODERÃO SE APRESENTAR AMOLECIDOS, BROCADOS, COM MANCHAS AMARELAS NA PARTE SUPERIOR. PESO 1 KG.)			
Quantidade: 14.452	Valor Unit.: 3,96	Valor Total: 57.229,92	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: Ceasa	Modelo: In Natura
Descrição: 62430-BATATA INGLESA. - (BATATA INGLESA - ESPECIFICAÇÃO: BATATA INGLESA, TUBÉRCULO NO ESTADO IN NATURA, GENUÍNAS, SÂS, DE PRIMEIRA QUALIDADE, LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA, EMBALAGEM: SACOS DE NYLON, CONTENDO 1 KG)			
Quantidade: 25.558	Valor Unit.: 5,66	Valor Total: 144.658,28	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: Ceasa	Modelo: In Natura
Descrição: 62431-CEBOLA BRANCA IN NATURA. - (CEBOLA BRANCA IN NATURA? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FUROS, ETC.). PESO 1 KG.)			
Quantidade: 17.496	Valor Unit.: 6,76	Valor Total: 118.272,96	

*Handwritten signature*



MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEÚS-CE

<b>Item: 4</b>	Unidade: QUILO	Marca: Ceasa	Modelo: In Natura
Descrição: 62432-CHUCHU. - (CHUCHU - ESPECIFICAÇÃO: CHUCHU, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; LAVADO OU ESCOVADO, COLORAÇÃO UNIFORME; ISENTOS DE SUJIDADES; INSETOS, PARASITAS, LARVAS, E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVER APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALAGEM EM SACO DE NYLON, CONTENDO 1 KG)			
Quantidade: 9.386	Valor Unit.: 4,31	Valor Total: 40.453,66	
<b>Item: 5</b>	Unidade: QUILO	Marca: Ceasa	Modelo: In Natura
Descrição: 62433-GOIABA IN NATURA. - (GOIABA IN NATURA? ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO APTO PARA O CONSUMO, TAMANHO MÉDIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO APRESENTAR PARTES ESTRAGADAS (FUNGOS, PODRES, FURROS, ETC.) PESO 1 KG)			
Quantidade: 15.724	Valor Unit.: 5,97	Valor Total: 93.872,28	
<b>Item: 6</b>	Unidade: QUILO	Marca: Ceasa	Modelo: In Natura
Descrição: 62434-LARANJA PERA. - (LARANJA PERA - ESPECIFICAÇÃO: LARANJA PÊRA, FRUTO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; FRESCO, LIMPO, DEZ (POR AMADURECER) E COLORAÇÃO UNIFORME APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO; ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, E DE ORIGEM ORGÂNICA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EM SACOS DE NYLON, CONTENDO 1 KG.)			
Quantidade: 9.734	Valor Unit.: 5,21	Valor Total: 50.714,14	
<b>Item: 7</b>	Unidade: QUILO	Marca: Ceasa	Modelo: In Natura
Descrição: 62435-MAÇÃ VERMELHA IN NATURA. - (MAÇÃ VERMELHA IN NATURA - ESPECIFICAÇÃO: MAÇÃ, DE PRIMEIRA, IN NATURA, VERMELHA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. PESO 1 KG.)			
Quantidade: 16.224	Valor Unit.: 10,36	Valor Total: 168.080,64	
<b>Item: 8</b>	Unidade: QUILO	Marca: Ceasa	Modelo: In Natura
Descrição: 62436-MELÃO (JAPONÊS). - (MELÃO (JAPONÊS) - TAMANHO MÉDIO, COM GRAU DE MATURAÇÃO ADEQUADO, ISENTO DE SUBSTÂNCIA TERROSA, ACONDICIONADO EM MONOBLOCOS DE PLÁSTICO FRESTADO, COM ETIQUETA DE PESAGEM. PESO 1 KG.)			
Quantidade: 16.224	Valor Unit.: 3,31	Valor Total: 53.701,44	
<b>Item: 9</b>	Unidade: QUILO	Marca: Ceasa	Modelo: In Natura
Descrição: 62437-PIMENTÃO (VERDE). - (PIMENTÃO (VERDE) - ESPECIFICAÇÃO: PIMENTÃO (VERDE), FRUTO FRESCO DE TAMANHO MÉDIO, COM CARACTERÍSTICAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; VERDE, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA. NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. SACOS PLÁSTICO CONTENDO 1 KG.)			
Quantidade: 10.912	Valor Unit.: 4,45	Valor Total: 48.558,40	
<b>Item: 10</b>	Unidade: QUILO	Marca: Ceasa	Modelo: In Natura
Descrição: 62438-REPOLHO (BRANCO). - (REPOLHO (BRANCO) - DE 1ª QUALIDADE, TAMANHO MÉDIO, COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM MANCHAS, COLORAÇÃO UNIFORME E BRILHO, ACONDICIONADOS EM SACOS DE POLIETILENO FRESTADOS, COM ETIQUETA DE PESAGEM. PESO 1 KG)			
Quantidade: 5.944	Valor Unit.: 2,78	Valor Total: 16.524,32	
<b>Item: 11</b>	Unidade: QUILO	Marca: Ceasa	Modelo: In Natura
Descrição: 65227-CHEIRO VERDE CEBOLINHA E COENTRO (ESPECIFICAÇÃO: CHEIRO VERDE MAÇO (PAR DE CEBOLINHA COENTRO), TAMANHO MÉDIO, FRESCA, COM FOLHAS ÍNTEGRAS E DE PRIMEIRA QUALIDADE; LIMPA, LAVADA OU ESCOVADA, LIVRE DE PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À SUPERFÍCIE EXTERNA, NÃO DEVE APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. PODENDO SER ORGÂNICO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO CADA MAÇO. PESO DE 1 KG.)			
Quantidade: 3.610	Valor Unit.: 11,86	Valor Total: 42.814,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM -	057	69.713.493/0001-03	1.106.255,40	834.880,64		Sim
2 FCAS & CIA LTDA	079	10.564.758/0001-06	1.072.975,00	859.000,01	2,89	Sim
3 COMERCIAL KAYO LTDA	072	35.206.677/0001-65	2.233.110,00	860.000,00	0,12	Sim
4 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	009	41.250.142/0001-94	7.263.140,00	899.990,01	4,65	Sim
5 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	040	12.622.231/0001-16	1.031.072,88	915.200,00	1,69	Sim

*lluu*





MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

6 FRICARNES COMERCIO E SERVICOS	061	14.988.111/0001-62	1.075.025,56	999.499,00	9,21	Sim
7 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	043	22.818.188/0001-12	2.905.280,00	1.027.199,00	2,77	Sim
8 MARIA DO PERPETUO SOCORRO	044	22.982.072/0001-14	1.509.407,76	1.509.407,76	46,94	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
ISAC MONTEIRO DOS SANTOS ME	058	10.815.666/0001-51	843.281,90	795.301,78		Sim
DINARES CONSTRUÇÕES LTDA	041	23.299.416/0001-58	1.226.586,00	808.500,00	1,6595	Sim
PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE	088	47.771.581/0001-29	1.307.668,00	829.100,00	2,5479	Sim
ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	078	10.421.828/0001-77	1.170.472,00	830.199,90	0,1327	Sim
RENO SILVA EVANGELISTA - ME	087	26.892.823/0001-62	1.631.544,00	834.000,00	0,4577	Sim
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	045	12.565.600/0001-86	1.197.249,50	834.240,14	0,0288	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
R M BARROS SERVICOS	035	29.492.635/0001-35	1.137.851,20	799.859,40		Sim
COMERCIAL CANAÃ LTDA	038	43.773.533/0001-19	843.281,90	809.000,00	1,1428	Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	063	26.393.753/0001-06	1.063.992,28	829.900,90	2,5835	Sim
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	065	41.380.220/0001-75	914.076,00	914.076,00	10,1428	Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 09:35:11  
LOTE VII - TEMPEROS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: Tina	Modelo: --
Descrição: 62413- COLORIFICO. - (COLORIFICO - PRODUTO OBTIDO A PARTIR DO URUCUM, SEM ADIÇÃO DE SAL, EMBALADO EM PACOTES DE 100G. CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES.)			
Quantidade: 36.020	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 28.816,00	
Item: 2	Unidade: QUILO	Marca: Nota 10	Modelo: --
Descrição: 62426-SAL REFINADO DE MESA, IODADO. - (SAL REFINADO DE MESA, IODADO - ESPECIFICAÇÃO: SAL REFINADO DE MESA, IODADO. CLORETO DE SÓDIO EXTRAÍDO DE FONTES NATURAIS, RECRISTALIZADO, COM TEOR MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO SOBRE A SUBSTÂNCIA SECA, ADICIONADO DE ANTUMECTANTE E IODO. CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS: APARÊNCIA: CRISTAIS DE GRANULAÇÃO UNIFORME, NÃO DEVENDO ESTAR PEGAJOSO OU EMPEDRADO; COR: BRANCA; ODOR: INODORO; SABOR: CARACTERÍSTICO (SALINO). EMBALAGEM: SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE, TERMOSSOLDADO, CONTENDO PESO LÍQUIDO DE 1 KG.)			
Quantidade: 3.652	Valor Unit.: 0,80	Valor Total: 2.921,60	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: Minhoto	Modelo: --
Descrição: 62427-VINAGRE. - (VINAGRE - DE VINHO BRANCO, PRODUTO NATURAL, FERMENTADO ACÉTICO SIMPLES, ISENTO DE CORANTES ARTIFICIAIS, ÁCIDOS ORGÂNICOS E MINERAIS ESTRANHOS, LIVRES DE SUJIDADE, MATERIAL TERROSO E DETRITOS DE ANIMAIS OU VEGETAIS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML.)			
Quantidade: 7.202	Valor Unit.: 1,20	Valor Total: 8.642,40	
Item: 4	Unidade: QUILO	Marca: Ceasa	Modelo: --
Descrição: 62429-ALHO BRANCO, INTEIRO. - (ALHO BRANCO, INTEIRO - ESPECIFICAÇÃO: ALHO BRANCO, INTEIRO (COM TODOS OS BULBILHOS NO BULBO, COM PELÍCULA DE REVESTIMENTO NA COR BRANCA), TAMANHO DE 5 CM CADA BULBO, EMBALADOS EM SACOS DE ENGRANZAMENTOS COM 200 G, SEM FERIMENTOS, RACHADURAS, CHOCAMENTOS, BROTAÇÃO, DANOS DE PRAGAS OU APODRECIMENTOS.PESO DE 1 KG.)			
Quantidade: 3.608	Valor Unit.: 20,90	Valor Total: 75.407,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 F ITAMAR DE ARAUJO ME	091	12.455.028/0001-00	215.326,60	115.787,20		Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	086	41.250.142/0001-94	807.564,00	118.000,00	1,91	Sim
3 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	037	12.565.600/0001-86	267.890,18	118.700,00	0,59	Sim
4 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE	026	47.771.581/0001-29	169.487,00	118.800,00	0,08	Sim



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

5	FRICARNES COMERCIO E SERVICOS	055	14.988.111/0001-62	240.733,08	131.400,00	10,61	Sim
6	ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	021	10.421.828/0001-77	245.210,00	131.900,00	0,38	Sim
7	ANTONIO CARLOS SAMPAIO BONFIM -	064	69.713.493/0001-03	244.697,30	145.900,00	10,61	Sim
8	FCAS & CIA LTDA	076	10.564.758/0001-06	223.615,00	152.000,00	4,18	Sim
9	R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	052	12.622.231/0001-16	230.815,24	153.500,00	0,99	Sim
10	DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	045	24.334.945/0001-08	322.456,48	154.500,00	0,65	Não
11	OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	032	41.600.131/0001-97	249.946,70	156.198,00	1,10	Não
12	A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	070	22.818.188/0001-12	306.168,40	167.400,00	7,17	Sim
13	JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	002	07.634.107/0001-30	187.438,48	187.438,48	11,97	Sim
14	COMERCIAL KAYO LTDA	039	35.206.677/0001-65	266.876,00	221.000,00	17,91	Sim
15	RENO SILVA EVANGELISTA - ME	072	26.892.823/0001-62	299.286,00	299.286,00	35,42	Sim
16	MARIA DO PERPETUO SOCORRO	075	22.982.072/0001-14	757.230,00	757.230,00	153,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DINARES CONSTRUÇÕES LTDA	003	23.299.416/0001-58	308.249,00	11.999,00		Sim
ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA	028	45.396.045/0001-65	244.705,18	110.000,00	816,7431	Sim
ISAC MONTEIRO DOS SANTOS ME	060	10.815.666/0001-51	178.041,16	112.970,32	2,7003	Sim
RAFAEL SOARES MELO	061	14.994.178/0001-00	2.306.350,00	115.700,00	2,4163	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	006	41.380.220/0001-75	222.863,60	144.750,00		Sim
COMERCIAL CANAÃ LTDA	089	43.773.533/0001-19	178.041,16	178.041,16	22,9991	Sim
R M BARROS SERVICOS	085	29.492.635/0001-35	700.868,00	700.868,00	293,6550	Sim

LOTE 8 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 09:35:11  
LOTE VIII - FARINHAS, FLOCOS E GRÃOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: SERRAMIL	Modelo:
Descrição: 58999-FARINHA DE MILHO FLOCADA (FARINHA DE MILHO FLOCADA? ESPECIFICAÇÃO: FARINHA DE MILHO FLOCADA (TIPO FLOCÃO)? PRODUTO AMILÁCEO EXTRAÍDO DAS PARTES COMESTÍVEIS DA SEMENTE DO MILHO, FLOCADA, PRÉ-COZIDA, ISENTA DE SUJIDADES, LARVAS E PARASITAS, OVOS, INSETOS E COM UMIDADE INFERIOR A 14%. PACOTES DE 500 G. EM EMBALAGEM PLÁSTICA ADEQUADA À NATUREZA DO PRODUTO E DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O PRODUTO NÃO PODERÁ TER DATA DE FABRICAÇÃO SUPERIOR A 30 DIAS NA DATA DE ENTREGA E DEVERÁ TER VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES, REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE)			
Quantidade: 40.058	Valor Unit.: 1,00	Valor Total: 40.058,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: APTI	Modelo:
Descrição: 70352-AMIDO DE MILHO. (AMIDO DE MILHO? FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E DE PARASITAS, NÃO PODEM ESTAR ÚMIDOS, FERMENTADOS OU RANÇOSOS, UMIDADE INFERIOR A 14 %, ZERO TEOR DE SÓDIO, PACOTE (EMBALAGEM PRIMÁRIA) DE 500G, INVIOLADA, ACONDICIONADA EM FARDOS (EMBALAGEM SECUNDÁRIA), VALIDADE MÍNIMA DE 150 DIAS CONTANDO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)			
Quantidade: 10.760	Valor Unit.: 5,09	Valor Total: 54.768,40	
Item: 3	Unidade: QUILO	Marca: HARYELLY	Modelo:
Descrição: 70353-ARROZ AGULHINHA TIPO 1. (ARROZ AGULHINHA TIPO 1? ARROZ BRANCO POLIDO, LONGO FINO TIPO 1, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRORGANISMOS, FUNGOS OU PARASITAS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, LIVRE DE UMIDADE E COM COR E ODORES CARACTERÍSTICOS, ZERO TEOR DE SÓDIO, CONTENDO, PELO MENOS, OS MINERAIS CA E FE, EMBALAGEM EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE, ADEQUADO A NATUREZA DO PRODUTO, PACOTE DE 1 KG ACONDICIONADOS EM FARDO COM ATÉ 30 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.)			
Quantidade: 56.822	Valor Unit.: 4,71	Valor Total: 267.631,62	



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

<b>Item:</b> 4	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> URBANO	<b>Modelo:</b>
Descrição: 70354-ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1' (ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 - ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1, EM EMBALAGENS DE SACO COM 1 KG, CONTENDO, PELO MENOS, AS VITAMINAS E MINERAIS: B1, B9, FE E ZN, ACONDICIONADO EM FARDOS DE ATÉ 30KG, LIVRE DE IMPUREZAS E AUSÊNCIA DE MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, CONTANDO A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)			
Quantidade: 56.660	<b>Valor Unit.:</b> 5,18	<b>Valor Total:</b> 293.498,80	
<b>Item:</b> 5	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> ITAGUARY	<b>Modelo:</b>
Descrição: 70357-FARINHA DE MANDIOCA" (FARINHA DE MANDIOCA - SECA, FINA, BENEFICIADA, BRANCA, TIPO 1, COM UMIDADE INFERIOR A 13%, ISENTA DE MATÉRIA TERROSA, FUNGOS OU PARASITAS E FRAGMENTOS ESTRANHOS, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS DE 1 KG, TRANSPARENTES, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 30KG. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO.)			
Quantidade: 6.376	<b>Valor Unit.:</b> 6,09	<b>Valor Total:</b> 38.829,84	
<b>Item:</b> 6	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> FINNA	<b>Modelo:</b>
Descrição: 70394-FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO)' (FARINHA DE TRIGO (SEM FERMENTO)? ESPECIAL, ISENTO DE MATÉRIA PRIMA TERROSA E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, CONTENDO PELO MENOS 6 VITAMINAS E/OU MINERAIS, NÃO PODERÁ ESTAR ÚMIDA, FERMENTADA OU RANÇOSA. COM ASPECTO DE PÓ FINO, COR BRANCA OU LIGEIRAMENTE AMARELADA, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO. COM, NO MÍNIMO DE GLÚTEN SECO DE 6% P/P. EMBALAGEM DE 1KG.)			
Quantidade: 5.532	<b>Valor Unit.:</b> 6,32	<b>Valor Total:</b> 34.962,24	
<b>Item:</b> 7	<b>Unidade:</b> QUILO	<b>Marca:</b> ITAGUARY	<b>Modelo:</b>
Descrição: 62416-FEIJÃO DE CORDA. - (FEIJÃO DE CORDA? ESPECIFICAÇÃO: TIPO 01, EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 01KG, LIVRES DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICRORGANISMOS, QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO AO CONSUMO HUMANO OU COMPROMETER O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 180 DIAS CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.)			
Quantidade: 26.770	<b>Valor Unit.:</b> 7,88	<b>Valor Total:</b> 210.947,60	
<b>Item:</b> 8	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> QUAKER	<b>Modelo:</b>
Descrição: 70359-AVEIA EM FLOCOS* (AVEIA EM FLOCOS? PRODUTO INTEGRAL, SEM ADITIVOS OU CONSERVANTES, CONTENDO, PELO MENOS, AS VITAMINAS E MINERAIS: B1, CU, P, MG E ZN, BEM EMBALADA COM LACRE DE SEGURANÇA, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO, ISENTOS DE MATERIAIS TERROSOS, PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO. EMBALAGEM DE 165 À 200 G.)			
Quantidade: 44.556	<b>Valor Unit.:</b> 3,92	<b>Valor Total:</b> 174.659,52	
<b>Item:</b> 9	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> STELLA D'ORO	<b>Modelo:</b>
Descrição: 69718-MILHO VERDE EM CONSERVA' (MILHO VERDE EM CONSERVA? MILHO VERDE EM CONSERVA, EMBALAGEM COM 280G À 300 G DE PESO LÍQUIDO E 170G À 200 G DE PESO DRENADO, À BASE DE: MILHO, ÁGUA, SAL E AÇÚCAR.)			
Quantidade: 20.908	<b>Valor Unit.:</b> 3,52	<b>Valor Total:</b> 73.596,16	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA	043	45.396.045/0001-65	1.919.029,00	1.188.952,18		Sim
2 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	075	10.421.828/0001-77	1.796.845,00	1.190.000,00	0,09	Sim
3 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	096	41.250.142/0001-94	5.380.340,00	1.209.000,00	1,60	Sim
4 R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	089	12.622.231/0001-16	1.645.254,10	1.316.300,00	8,88	Sim
5 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	062	36.487.207/0001-80	1.692.185,80	1.317.000,00	0,05	Sim
6 FCAS & CIA LTDA	086	10.564.758/0001-06	2.256.665,60	1.317.500,00	0,04	Sim
7 J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	012	12.565.600/0001-86	1.910.449,84	1.318.500,00	0,08	Sim
8 RENO SILVA EVANGELISTA - ME	055	26.892.823/0001-62	1.870.786,00	1.319.990,00	0,11	Sim
9 PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE	076	47.771.581/0001-29	2.150.108,60	1.320.000,00	0,00	Sim
10 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	047	24.334.945/0001-08	2.299.135,74	1.334.800,00	1,12	Não
11 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	007	41.600.131/0001-97	1.708.716,46	1.340.300,00	0,41	Não
12 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	099	22.818.188/0001-12	1.939.574,00	1.340.800,00	0,04	Sim
13 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	023	07.634.107/0001-30	1.534.284,60	1.400.000,00	4,42	Sim
14 S W DE LIMA CARDOSO - ME	050	20.375.092/0001-00	2.121.448,00	1.495.000,00	6,79	Sim
15 RAFAEL SOARES MELO	059	14.994.178/0001-00	3.293.490,00	1.533.700,00	2,59	Sim



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

16 F ITAMAR DE ARAUJO ME	030	12.455.028/0001-00	1.748.773,00	1.748.773,00	14,02	Sim
17 MARIA DO PERPETUO SOCORRO	071	22.982.072/0001-14	4.026.630,00	4.026.630,00	130,25	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DINARES CONSTRUÇÕES LTDA	024 23.299.416/0001-58	2.747.047,80	133.499,00		Sim
R M BARROS SERVICOS	078 29.492.635/0001-35	2.777.432,20	1.120.000,00	738,9576	Sim
ISAC MONTEIRO DOS SANTOS ME	003 10.815.666/0001-51	1.998.526,86	1.120.299,12	0,0267	Sim
COMERCIAL KAYO LTDA	064 35.206.677/0001-65	1.793.244,00	1.120.900,00	0,0536	Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	087 26.393.753/0001-06	1.697.684,06	1.206.390,90		Sim
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	014 41.380.220/0001-75	1.746.904,00	1.210.950,00	0,3779	Sim
COMERCIAL CANAÃ LTDA	036 43.773.533/0001-19	1.998.526,86	1.998.526,86	65,0379	Sim

LOTE 9 - HOMOLOGADO - 23/03/2023 09:35:11  
LOTE IX - GÊNEROS SECOS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: QUILO	Marca: HARYELLY	Modelo:
Descrição: 62407-AÇUCAR REFINADO (AÇUCAR BRANCO). - (AÇUCAR REFINADO (AÇUCAR BRANCO) - ESPECIFICAÇÃO: AÇUCAR REFINADO (AÇUCAR BRANCO), EMBALADO PRIMARIAMENTE EM SACOS PLÁSTICOS INVOLADOS DE 1 KG, LIVRE DE IMPUREZAS OU AGENTES QUE POSSAM TORNÁ-LO IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO OU COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO)			
Quantidade: 63.770	Valor Unit.: 3,59	Valor Total: 228.934,30	
Item: 2	Unidade: PACOTE	Marca: GALO	Modelo:
Descrição: 62421-MACARRAO ESPAGUETE - (MACARRAO ESPAGUETE - ESPECIFICAÇÃO: TIPO FINO, PASTEURIZADO, COM UMIDADE INFERIOR A 13% INGREDIENTE MÍNIMO FARINHA DE TRIGO ESPECIAL, CONSTANDO NO RÓTULO À COMPOSIÇÃO QUÍMICA E NUTRICIONAL PARA 100G, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE, PACOTE DE 500G, PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES CONTANDO DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS E MICRORGANISMOS QUE O TORNE IMPRÓPRIO PARA O CONSUMO E TER REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.)			
Quantidade: 75.286	Valor Unit.: 3,55	Valor Total: 267.265,30	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: POMAROLA	Modelo:
Descrição: 62424-MOLHO DE TOMATE. - (MOLHO DE TOMATE-TRADICIONAL, EMBALAGEM DE 260G (TETRA PACK), VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.)			
Quantidade: 31.608	Valor Unit.: 2,69	Valor Total: 85.025,52	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: ABC	Modelo:
Descrição: 62425-ÓLEO VEGETAL DE SOJA. - (ÓLEO VEGETAL DE SOJA - REFINADO, OBTIDO DE MATÉRIA PRIMA VEGETAL, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TRANSGÊNICAS À SUA COMPOSIÇÃO. ASPECTO LÍMPIDO E ISENTO DE IMPUREZAS, COR E ODOR CARACTERÍSTICOS; GARRAFAS PLÁSTICAS TRANSPARENTE DE 900 ML, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 12 MESES.)			
Quantidade: 8.004	Valor Unit.: 8,45	Valor Total: 67.633,80	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: BETÂNIA	Modelo:
Descrição: 70392-CREME DE LEITE. (CREME DE LEITE - CAIXA DE CREME DE LEITE ELABORADO COM GORDURA LÁCTEA, CONTENDO NO MÍNIMO 17% DE GORDURA, FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIA-PRIMA SELECIONADA, VALIDADE MÍNIMA DE 3 MESES E EMBALAGEM TETRA PACK (CAIXINHA) COM PESO LÍQUIDO DE 200G.)			
Quantidade: 14.166	Valor Unit.: 2,95	Valor Total: 41.789,70	
Item: 6	Unidade: PACOTE	Marca: GALO	Modelo:
Descrição: 70393-BISCOITO SALGADO' (BISCOITO SALGADO - TIPO "CREAM CRACKER" EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM APRESENTAR EXCESSO DE DUREZA E NEM QUEBRADIÇO. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO, PACOTES DE 350 À 400G (3 X 1) ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.)			
Quantidade: 76.858	Valor Unit.: 5,01	Valor Total: 385.058,58	



MUNICÍPIO DE CRATEUS  
CRATEÚS-CE

<b>Item:</b> 7	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> VITARELLA	<b>Modelo:</b>
Descrição: 70457-BISCOITO DOCE'. (BISCOITO DOCE - TIPO? MARIA? TRADICIONAL, CONSISTÊNCIA CROCANTE, SEM CORANTES ARTIFICIAIS. ENRIQUECIDO COM, PELO MENOS, AS VITAMINAS B1, B2, B3 E B6. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES IMPERMEÁVEIS LACRADOS COM PESO LÍQUIDO DE 350 À 400G (3 X 1), ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO. PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 08 MESES A PARTIR DA DATA DO RECEBIMENTO.)			
Quantidade: 94.924	<b>Valor Unit.:</b> 6,86	<b>Valor Total:</b> 651.178,64	
<b>Item:</b> 8	<b>Unidade:</b> PACOTE	<b>Marca:</b> WENUTRI	<b>Modelo:</b>
Descrição: 70459-CACAU EM PÓ 100%. (CACAU EM PÓ 100% - CACAU EM PÓ NATURAL, EM PÓ SOLÚVEL HOMOGENEO, 100% CACAU SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, PH ÁCIDO, ZERO GORDURAS TRANS, COR MARROM CLARO A ESCURO. EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PRÓPRIA, FECHADA A VÁCUO, LIVRE DE UMIDADE OU RANÇOS, CONSTANDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, CLASSIFICAÇÃO E A MARCA, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE, MODO DE PREPARO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE VISÍVEIS. EMBALAGEM COM 500G.)			
Quantidade: 30.100	<b>Valor Unit.:</b> 13,00	<b>Valor Total:</b> 391.300,00	
<b>Item:</b> 9	<b>Unidade:</b> UNIDADE	<b>Marca:</b> DELICIA	<b>Modelo:</b>
Descrição: 70460-MARGARINA VEGETAL" (MARGARINA VEGETAL - CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 75% DE LIPÍDEOS E 0% DE GORDURAS TRANS, EMBALADA EM POTES DE PLÁSTICO DE 500G, ENRIQUECIDA DE VITAMINAS; APRESENTAÇÃO, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES, ISENTA DE RANÇO E DE BOLORES; EMBALAGEM PRIMÁRIA COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, ESPECIFICAÇÃO DOS INGREDIENTES, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E ROTULAGEM DE AÇORDO COM A LEGISLAÇÃO.)			
Quantidade: 12.308	<b>Valor Unit.:</b> 7,41	<b>Valor Total:</b> 91.202,28	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ANTONIO ARIONALDO FERNANDES	047	10.421.828/0001-77	3.466.781,00	2.209.388,12		Sim
2 RAFAEL SOARES MELO	011	14.994.178/0001-00	4.086.248,00	2.229.900,00	0,93	Sim
3 A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS	024	22.818.188/0001-12	2.659.470,88	2.530.900,00	13,50	Sim
4 DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI	006	24.334.945/0001-08	4.511.236,48	2.589.800,00	2,33	Não
5 JOÃO FILHO PEREIRA DA SILVA	058	07.634.107/0001-30	2.792.087,82	2.600.000,01	0,39	Sim
6 FC COMERCIO DE ALIMENTOS E	092	36.487.207/0001-80	3.095.437,20	2.880.000,00	10,77	Sim
7 S W DE LIMA CARDOSO - ME	013	20.375.092/0001-00	3.859.309,30	3.000.000,01	4,17	Sim
8 OMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	003	41.600.131/0001-97	4.874.304,48	3.018.232,45	0,61	Não
9 F ITAMAR DE ARAUJO ME	005	12.455.028/0001-00	3.441.746,10	3.441.746,10	14,03	Sim
10 MARIA DO PERPETUO SOCORRO	059	22.982.072/0001-14	6.105.360,00	6.105.360,00	77,39	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
DINARES CONSTRUÇÕES LTDA	075	23.299.416/0001-58	4.556.226,00	1.289.500,00		Sim
R M BARROS SERVICOS	093	29.492.635/0001-35	3.138.515,00	1.290.000,00	0,0388	Sim
ISAC MONTEIRO DOS SANTOS ME	055	10.815.666/0001-51	4.963.809,92	1.290.394,30	0,0306	Sim
ALEXANDRE FERNANDES DE OLIVEIRA	080	45.396.045/0001-65	3.718.876,96	1.300.700,00	0,7986	Sim
COMERCIAL KAYO LTDA	004	35.206.677/0001-65	3.314.742,00	1.334.400,80	2,5910	Sim
RENO SILVA EVANGELISTA - ME	068	26.892.823/0001-62	3.903.914,00	1.364.000,00	2,2182	Sim
FCAS & CIA LTDA	028	10.564.758/0001-06	5.744.164,40	1.518.897,84	11,3561	Sim
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	042	41.250.142/0001-94	7.826.914,00	1.520.000,00	0,0726	Sim
J. M. V. SANTANA COMERCIAL LTDA	089	12.565.600/0001-86	3.747.570,72	1.717.000,00	12,9605	Sim
PEDRO HENRIQUE FERREIRA DE	063	47.771.581/0001-29	3.896.977,60	1.719.000,00	0,1165	Sim
R N DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS	060	12.622.231/0001-16	3.227.237,94	2.202.594,74	28,1323	Sim
FRICARNES COMERCIO E SERVICOS	015	14.988.111/0001-62	3.365.620,88	2.205.534,08	0,1334	Sim

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
JBR DISTRIBUIDORA COMERCIO E	035	41.380.220/0001-75	3.490.104,20	1.300.800,00		Sim
MA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	091	26.393.753/0001-06	3.331.313,56	1.333.900,90	2,5447	Sim



MUNICÍPIO DE CRATEÚS  
CRATEÚS-CE

COMERCIAL CANAÃ LTDA

057 43.773.533/0001-19 4.963.809,92

4.963.809,92

272,1273 Sim

AUTORIDADE: LUIZA AURELIA COSTA DOS SANTOS TEIXEIRA